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• CALENDARI FISCAL MUNICIPAL 2024.

• PLA PERSONALITZAT DE PAGAMENTS.

• BONIFICACIONS EN ELS TRIBUTS MUNICIPALS.

CALENDARI FISCAL MUNICIPAL 2024 

• PRIMERA VOLUNTÀRIA: Del 5 de febrer al 12 d'abril de 2024 (els rebuts domiciliats es

carregaran en el compte el 6 de març) 

* Impost Vehicles

* Guals

* Fem (3r quadrimestre 2023)

* Mercat Municipal (anual i 1r semestre 2024).

• SEGONA VOLUNTÀRIA: Del 13 de maig al 19 de juliol de 2024 (els rebuts domiciliats es

carregaran en el compte el 10 de juny i 9 de setembre). 

* IBI Urbana (els domiciliats en dos aplaçaments)

* IBI Rústica.

* Fem (1r quadrimestre 2024)

• TERCERA VOLUNTÀRIA: Del 16 de setembre al 22 de novembre de 2024 (els rebuts domiciliats

es carregaran el 10 d'octubre). 

* Impost Activitats Econòmiques IAE

* Fem (2n quadrimestre 2024)

* Mercat Municipal (2n semestre 2024).

PLA PERSONALITZAT DE PAGAMENTS. 

• Pagament dels tributs mitjançant 12 quotes mensuals

• S'aplica a IBI, Vehicles i Guals.

• S'ha de sol·licitar entre el 2 i el 29 de novembre en l'Oficina de Gestió Tributària.
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BONIFICACIONS EN ELS TRIBUTS MUNICIPALS. 

Les relatives a l'IBI, Vehicles i recollida de fem s'han de sol.licitar en l'Oficina de Gestió Tributaria 

de l'Ajuntament de L'Alcúdia abans del 15 de febrer, aportant la documentació que s'indica en 

cada cas. 

* IMPOST SOBRE ELS BENS INMOBLES DE NATURALESA URBANA: (IBI-Urbana)

- Gaudiran d'una bonificació del 90 % de la quota íntegra els béns immobles de naturalesa urbana 

que constituïsquen la vivenda habitual del subjecte passiu beneficiari, que en la data de meritació 

de l'impost ostenten la condició de titulars de família nombrosa de qualsevol categoria. 

 - Gaudiran de bonificació del 50% de la quota íntegra els béns immobles de naturalesa urbana en 

regim de Vivendes de Protecció Oficial (VPO), durant els tres períodes impositius següents a 

l’atorgament de la qualificació definitiva. 

- Podran gaudir d’una bonificació del 40 %  durant 5 anys de la quota íntegra de l’impost els béns 

immobles destinats a vivendes i garatges (residencial) on s’instal·le un sistema d’aprofitament 

elèctric de l’energia solar per a autoconsum amb una potència nominal mínima de 2 kW. 

- Podran gaudir d’una bonificació del 15 % durant 5 anys de la quota íntegra de l’impost quan 

s’instal·le en béns immobles destinats a activitats econòmiques (no residencia): 

* indústria, si la instal·lació cobreix el mínim de 10 kw.

* comerç i serveis, si la instal·lació cobreix un mínim de 5kw.

* IMPOST SOBRE ELS VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA: (IVTM)

- Vehicles antics: Reducció en l'impost en funció de l’antiguitat s’establirà una bonificació.... 

* del 25 % als vehicles amb una antiguitat d’entre 25 i 29 anys,

* 40 % als vehicles amb un antiguitat d’entre 30 i 34 anys

* i   50 % als vehicles amb una antiguitat de 35 i més de 35 anys.

Documentació: Fitxa tècnica i permís de circulació. 

- Vehicles amb classificació energètica “A”: 90% de reducció el primer exercici complet de 

permanència al padró; 50% el segon i 20% en anys successius. 

Documentació: Fitxa tècnica, permís de circulació i certificat de qualificació energètica. 

– 50% de reducció als titulars de vehicles majors de 65 anys que tinguen com a únic ingrés la

pensió mínima no contributiva. 

Documentació: Acreditar la pensió no contributiva. 

– 100% de reducció per als titulars de vehicles amb grau de minusvàlua superior o igual al 33%.

Documentació: permís de circulació i certificat de minusvàlua. 
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– 100% de reducció per a vehicles d'ús agrícola. 

• IMPOST SOBRE CONSTRUCCIONS. 

S'han de demanar en l'Ajuntament en el moment d'iniciar els tràmits per obtindre el permís de 

construcció. 

– Entre 30% i 90% en funció del pressupost de l'obra per a immobles catalogats com a protegits 

– 100% de reducció per la instal·lació d'aparells elevadors en edificis plurifamiliars on no fora 

obligatòria la seua instal·lació en el moment de la construcció. 

– 100% de reducció per a la instal·lació d'aparells elevadors en vivendes unifamiliars on hi 

residixquen persones amb discapacitat per mobilitat superior al 33% o majors de 65 anys amb 

mobilitat reduïda. 

– 100% de reducció en les obres d'eliminació de barreres arquitectòniques on residixquen persones 

amb discapacitat per mobilitat superior al 33% o majors de 65 anys amb mobilitat reduïda. 

* TAXA PER RECOLLIDA DE FEM. 

- 100% de reducció en immobles on el consum d'aigua potable haja sigut inferior a 2mts cúbics 

durant el quadrimestre. S'aplica automàticament i no es genera rebut. 

– 50% de reducció en la vivenda habitual de famílies nombroses de qualsevol categoria 

Documentació Títol de família nombrosa i certificat de convivència. 

TAXA GUAL. 

S'ha de demanar en l'Ajuntament en el moment de tramitar l'alta del gual. 

– 100% de reducció de la taxa de gual per minusvàlua igual o superior al 33%. 

Documentació: certificat de minusvàlua, acreditació d'estar exempt de l'impost de vehicles i Titularitat 

o dret d'us del immoble. 

ÚS D'INSTAL.LACIONS MUNICIPALS. 

S'apliquen diverses bonificacions a les persones empadronades en l'Alcúdia per accedir a 

instal·lacions o serveis com la piscina d'estiu. La Casa de la Cultura o els cursos de formació de 

persones adultes. 

MÉS INFORMACIÓ. 

OFICINA DE GESTIÓ TRIBUTÀRIA. 

Carrer Camí Vell d'Alzira, cantó Ausiàs March. 

Telèfon : 962543062 

tributs@lalcudia.com 

mailto:tributs@lalcudia.com

